Para
Governo Municipal de Medicilandia
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)

R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRINARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS |
ATE O BIMESTRE |

@ I

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros impostos, taxas e contribuicdes de melhoria
Contribuicdes
Receita patrimonial
Aplicacdes financeiras (I1)
Outras receitas patrimoniais
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Cota Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/96
Transferéncias da LC 61/89
Transferéncias do Fundeb
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Outras receitas financeiras (I11)
Receitas correntes restantes

RECEITAS PRINARIAS CORRENTES (1V)=(I-11-111)

RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de crédito (VI)
Amortizacdo de empréstimos (VII)
Alienacdo de bens
Receitas de alienacdo de investimentos temporarios (VIII)
Receitas de alienacdo de investimentos permanentes (IX)

76.027.977,27 |
7.382.472,07 |
1.236.432,52 |
1.624.039,03 |
270.098,66 |
695.800,00 |
3.556.101,86 |
775.294,11 |
1.753.181,48 |
1.248.388,00 |
504.793,48 |
66.009.030,23 |
15.522.195,58 |
9.019.702,04 |
531.688,05 |
28.483,01 |
58.865,23 |
161.405,46 |
22.500.122,26 |
18.186.568,60 |
107.999,38 |
0,00 |
107.999,38 |

74.779.589,27 |

15.285.033,73 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

67.326.433,54 |
5.398.200,42 |
135.745,28 |
3.643.408,38 |
148.934,57 |
812.538,36 |
657.573,83 |
168.508,65 |
94.663,08 |
71.626,73 |
23.036,35 |
61.663.818,02 |
16.406.013,64 |
8.780.734,71 |
507.399,44 |
16.705,66 |
0,00 |
240.508,79 |
24.501.401,01 |
11.211.054,77 |
1.243,37 |

0,00 |

1.243,37 |

67.254.806,81 |

150.010,31 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
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Outras alienacéo de bens

Transferéncias de capital
Convénios
Outras transferéncias de capital

Outras receitas de capital
Outras receitas de capital ndo primarias (X)
Outras receitas de capital primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (X1)= (V - VI -VII -VIII -IX - X)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)

0,00 |
15.285.033,73 |
14.702.033,73 |

583.000,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
15.285.033,73 |

0,00 |

150.010,31 |
136.986,30 |

13.024,01 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |

150.010,31 |

Pag.: 0002

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XI1)= (IV + XI)

90.064.623,00 |

67.404.817,12 |

ATE 0 BIMESTRE/2019

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS |

I I

, I ) I

DESPESAS PRIMARIAS | DOTAGAO |
|  ATUALIZADA | DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS | RESTOS A PAGAR | | |
| |  EMPENHADAS |  LIQUIDADAS | PAGAS | PROCESSADO PAGO |  LIQUIDADOS | PAGOS |

| | | | @ | () | | ©

DESPESAS CORRENTES (XII1) | 72.491.656,85] 65.907.565,99] 63.805.916,14] 59.049.611,04] 3.131.519,61] 928.858,43| 928.858,43
Pessoal e encargos sociais | 37.716.525,73] 36.808.365,30] 36.266.646,67] 34.482.831,86] 786.964,93| 11.661,78] 11.661,78
Juros e encargos da divida (XIV) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Outras despesas correntes | 34.775.131,12] 29.099.200,69] 27.539.269,47] 24.566.779,18] 2.344.554,68| 917.196,65] 917.196,65
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)= (XI11 - XIV) | 72.491.656,85] 65.907.565,99] 63.805.916,14] 59.049.611,04] 3.131.519,61] 928.858,43| 928.858,43
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 16.949.480, 15| 3.134.266,37| 2.742.785,41| 2.528.525,95| 471.501,98] 178.287,40] 178.287,40
Investimentos | 15.784.780,15] 2.190.540,20] 1.799.059,24| 1.584.799,78]| 467.862,61] 178.287,40] 178.287,40
Inversbes financeiras | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Concessdo de empréstimos e financiamentos (XVII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado (XVIII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Aquisicéo de titulo de crédito (XIX) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Demais inversdes financeiras | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Amortizacdo de divida (XX) | 1.164.700,00] 943.726,17| 943.726,17| 943.726,17| 3.639,37| 0,00] 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = QXVI - XVII - XVIII - XIX -] 15.784.780,15] 2.190.540,20] 1.799.059,24| 1.584.799,78]| 467.862,61] 178.287,40] 178.287,40
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXI1) | 1.871.874,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXII1)=(XV + XXI + XXII) | 90.148.311,00] 68.098.106,19] 65.604.975,38] 60.634.410,82] 3.599.382,22| 1.107.145,83] 1.107.145,83

RESULTADO PRIMARIO - Acima da linha (XXIV) = (XI1a)-(XXIIla + XXI|

2.063.878,25
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META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO | VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA | 103.731,66 |

| ATE O BIMESTRE/2019 |
JUROS NOMINAIS | |
| VALOR CORRENTE |

JUR0S, ENCARGOS E VARIAGOES MONETARIAS ATIVOS XXV - I 71.626,73 |
JUR0S, ENCARGOS E VARIAGOES MONETARIAS PASSIVOS XXVI - I 946.967,24 |
RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVET)=XXIV++(XXV - XXVI) - I 1.188.537,74 |

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | VALOR CORRENTE

META DO RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE - | -215.631,07 |

ABAIXO DA LINHA |

SALDO

|
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL |
| EM 31 DE DEZEMBRO | ATE O BIMESTRE
I

@ I ®

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 5.305.687,50 | 5.160.313,41
DEDUGOES (XXIX) 0,00 | 0,00 |
Disponibilidade de caixa 0,00 | 0,00 |
Disponibilidade de caixa bruta 2.021.477,88 | 3.139.999,14 |

(-)Restos a pagar processados (XXX) 4.610.185,04 | 5.974.378,01
Demais haveres financeiros 0,00 | 0,00 |

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA XXXI=XXVITI-XXIX 5.305.687,50 | 5.160.313,41
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXI1)=(XXXla - XXXIb) - | 145.374,09 |
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AJUSTE METODOLOGICO | ATE O BIMESTRE/2019 |

VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) - -1.364.192,97 |
RECEITA DE ALIENAGAQ DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (1X) - 0,00 |
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) - 0,00 |

!
|
N |
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) - | 0,00 |
|
|

PAGAMENTO DE PRECATORI0S INTEGRANTES DA DC (XXXvVI) - 0,00 |

OUTROS AJUSTES (XXXVII) - 0,00 |

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha XXXVIHT = (XXXTI-XXXTHI-IXHXXXTVAXXXV- - | 1.509.567,06 |

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da linha XXXIX = XXXVIII - (XXV-XXVI) - | 2.384.907,57 |
INFORMAGOES ADICIONAIS | PREVISAO ORGAMENTARIA |

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES - 0,00 |

Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS - 0,00 |

|
I
Superdvit finenceiro utilizado para abertura de créditos adicionais - | 0,00 |
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS - | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Medicilandia - DATA DA EMISSAQ: 29/01/2020 - HORA DA EMISSAO: 14:50:29

CELSO TRZECIAK IVONALDO DA SILVA CARVALHO
Prefeito Municipal Contador
PAULO MADEIRA DE ALMEIDA JULIO CESAR MORAIS DOLZANES

Secretario Municipal de Finangas Controlador Interno



